
  
 

 
 
 

 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่ 014/2564 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการศึกษาความเป็นไปได้ในการจัดตั้งคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม 
--------------------------------------- 

ตามท่ี สภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕6๔ เมื่อวันที่ ๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔  
ได้มีมติเห็นชอบโครงการศึกษาความเป็นไปได้ในการจัดตั้งคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม โดยได้มอบหมาย
ให้ ศาสตราจารย์ นายแพทย์บวรศิลป์ เชาวน์ชื่น อุปนายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม เป็นประธานคณะกรรมการศึกษา
ความเป็นไปได้ในการจัดตั้งคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม นั้น 

            ฉะนั้น เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความ 
ในมาตรา 17(13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ในคราวประชุมครั้งที่ 2/๒๕6๔ เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ มหาวิทยาลัยนครพนม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ศึกษาความเป็นไปได้ในการจัดตั้งคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม ประกอบด้วย 

ที่ปรึกษา 

๑. ศาสตราจารย์นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์  นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

๒. นายสมหมาย ลักขณานุรักษ์    กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
๓. อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 

๔. ผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม 

๕. นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม 

คณะกรรมการ 

๑. ศาสตราจารย์นายแพทย์บวรศิลป์ เชาวน์ชื่น   ประธานกรรมการ 

     อุปนายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

๒. รองอธิการบดีที่อธิการบดีมอบหมาย    รองประธานกรรมการ 

๓. คณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม   รองประธานกรรมการ 

๔. นายสมเกียรติ ศิริตัน      กรรมการ 

     กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  
๕. นายอุดม คำจันทร์      กรรมการ 

     กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  
๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่ร้อยตรีภูมินทร์ ฮงมา   กรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนคณาจารย์ประจำ 

/7. ศาสตราจารย์... 



-2- 
 

 
 

๗. ศาสตราจารย์ ดร.สุรศักดิ์ วงศ์รัตนชีวิน    กรรมการ 

ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 

๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ แพทย์หญิงกันยิกา ชำนิประศาสน์  กรรมการ 

     ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 

๙. แพทย์หญิง กนกวรรณ ศรีรักษา    กรรมการ 

ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 

9.  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนครพนม    กรรมการ 

10. นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดนครพนม    กรรมการ 

11. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์     กรรมการ 

12. คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม     กรรมการ 

13. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.พันตรี โคมพิทยา   กรรมการ 

14. ดร.ธงชัย อามาตยบัณฑิต     กรรมการและเลขานุการ 

โดยใหค้ณะกรรมการมีหน้าที ่ดังนี้ 
1.  วิเคราะห์สภาพแวดล้อม ข้อมูลสารสนเทศ และปัจจัยต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง 

2.  นำเสนอแผนการดำเนินการศึกษาความเป็นไปได้ ในด้าน 

2.1 การจัดทำหลักสูตรและการจัดการศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตร์ สหเวชศาสตร์ และหลักสูตร 

อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง 

๒.๒ การจัดตั้งโรงพยาบาลและศูนย์การบริการทางการแพทย์ของมหาวิทยาลัยนครพนม 

๒.๓ การวิจัย และการบริการอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 

๒.๔ ดำเนินกิจการอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

  ๓.  นำเสนอกรอบงบประมาณ แผนด้านทรัพยากรบุคคล การจัดการด้านพ้ืนที่ อาคารสถานที่ อุปกรณ์ 
เทคโนโลยีที่เก่ียวข้อง รวมถึง การจัดตั้งกองทุนเพ่ือการศึกษาและการก่อตั้งคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม 

  ๔.  แต่งตั้งท่ีปรึกษา อนุกรรมการและคณะทำงานที่เก่ียวข้อง 

  ๕.  จัดทำความร่วมมือ รวมถึงการสื่อสารข่าวสารต่าง ๆ กับองค์กรและหน่วยงานภาครัฐ เอกชน                
ภาคธุรกิจ ชุมชน และองค์กรท้องถิ่น ทั้งระดับประเทศและนานาชาติ  
  ๖.  คณะกรรมการมีวาระการทำงาน 3 เดือน และให้สรุปผลการดำเนินงานต่อสภามหาวิทยาลัย 
   

  ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  27  พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 


